

Andrea Geuna



 Vigone (TO)

 +39 338 2311509  geuna.andrea@gmail.com

 [andrea_geuna](#)  www.facebook.com/andrea.geuna.5

 [linkedin.com/in/andrea-geuna-phd-4408a778](https://www.linkedin.com/in/andrea-geuna-phd-4408a778)

Genere Uomo | Data di nascita 05/12/1985 | Nazionalità italiana | Stato civile separato, una figlia

PERCHÉ MI CANDIDO

Pinerolese per i primi 18 anni e in giro per l'Europa per gli altri 18, nello studio e nel lavoro ho analizzato come realtà locali (aziendali o politiche) debbano operare su scala globale. Mi candido per portare la mia esperienza al servizio di Pinerolo e del suo territorio.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Agosto 2017 – in corso

Titolare e responsabile commerciale – internazionalizzazione

TecSA srl – Via Torino 43, 10067 Vigone (TO) – www.tecsa-srl.it

Settore Meccanica e automazione industriale, terziario avanzato

Marzo 2016 – Giugno 2017

Dispute Clerk

Accenture – Varsavia – www.accenture.com

Settore Amministrazione e contabilità

Aprile 2012 – Ottobre 2012

Stage

Camera dei deputati – Roma – www.camera.it

▪ Stage presso Ufficio Relazioni Internazionali

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Luglio 2021 – in corso

Ricercatore Associato Junior (Jeune Chercheur Associé)

Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales – Parigi – www.ehess.fr

▪ Storia contemporanea

Agosto 2014 – Giugno 2015

Master of Arts

College of Europe – Bruges (campus di Natolin – Varsavia) – www.coe.eu

- Studi interdisciplinari europei
- Borsa di studio per merito a copertura totale vinta presso la cattedra di Politica di Vicinato Europeo del College of Europe

Ottobre 2009 – Ottobre 2012

Dottorato di ricerca (Perfezionamento) – co-tutela internazionale

Scuola Normale Superiore – Pisa – www.sns.it

Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales – Parigi – www.ehess.fr

- Storia contemporanea
- Borsa di studio per merito a copertura totale vinta presso la Scuola Normale Superiore

Ottobre 2004 – Luglio 2009

Diploma di licenza

Scuola Normale Superiore – Pisa – www.sns.it

- Storia contemporanea
- Borsa di studio per merito a copertura totale vinta presso la Scuola Normale Superiore

Ottobre 2007 – Luglio 2009

Laurea specialistica

Università di Pisa – www.unipi.it

- Storia contemporanea

Luglio - Agosto 2005

Summer School – lingua tedesca

Humboldt Universität – Berlino - www.hu-berlin.de

Ottobre 2004 – Luglio 2007

Laurea Triennale

Università di Pisa – www.unipi.it

- Storia contemporanea

PUBBLICAZIONI

La première preuve de solidarité internationale. La guerre italo-turque, le parti socialiste italien et l'Internationale, in « Cahiers Jaurès », 2020

Il Comunismo in 100 date, Pisa-Cagliari, Della Porta Editore 2015

La réception manquée de l'Armée Nouvelle par le mouvement ouvrier italien. Le cas de la revue Critica Sociale, in « Cahiers Jean Jaurès », 2013

Educare l'uomo, il cittadino, il patriota. L'insegnamento delle "prime nozioni dei doveri dell'uomo", nell'età della Sinistra (1872-1894), in "Rivista di storia del Cristianesimo", 2012

Forme di propaganda antitripolina in Emilia-Romagna: i casi di Forlì, Parma e Reggio Emilia, in "Storia e politica. Annali della fondazione Ugo La Malfa", 2010

Capitoli IV e V, in A. PROSPERI (a cura di), *Misericordie: conversioni sotto il patibolo tra Medioevo ed età moderna. Atti del seminario di Storia dell'età della Riforma e della Controriforma a.a. 2005/2006*, Pisa, Edizioni della Normale 2007

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre

Italiano

Altre lingue

Inglese
Francese
Tedesco
Russo

	COMPRESIONE		PARLATO		SCRITTO
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	C2	C2	C2	C2	C2
Francese	C2	C2	C2	C2	C2
Tedesco	B1	B1	B1	B1	B2
Russo	A2	A2	A2	A2	A1

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
 Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

MILITANZA POLITICA

2018 – oggi



Partito Democratico – Circolo Intercomunale di Pinerolo “Alberto Barbero”

- 2019 – oggi: membro della Segreteria di Circolo

2020 – oggi



Movimento Federalista Europeo – Pinerolo